
Совет Орлиновского муниципального округа
299805, г.Севастополь, с.Орлиное, ул.Тюкова Владимира, 42, тел/факс (0692) 63-42-80 

ОГРН 1159204021547 ИНН 9202502063, сайт: хум'М'.огНпоелпГо е-та11: огНуто@таП.ги

От 29 мая 2018 года
РЕШЕНИЕ

№ 176
с. Орлиное

Об утверждении отчёта «Об исполнении бюджета 
внутригородского муниципального образования 
города Севастополя Орлиновский 
муниципальный округ за 1 квартал 2020 года»

Заслушав и обсудив информацию начальника финансового отдела 
местной администрации Орлиновского муниципального округа города 
Севастополя Витчинникову Л.И. «Об исполнении бюджета внутригородского 
муниципального образования города Севастополя Орлиновский 
муниципальный округ за 1 квартал 2020 года» , в соответствии с п.5 ст. 264.2 
Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Законом города Севастополя от 
30.12.2014 № 102-ЗС «О местном самоуправлении в Севастополе», 
Положением о бюджетном процессе во внутригородском муниципальном 
образовании города Севастополя Орлиновский муниципальный округ, 
утверждённого Решением сессии Совета Орлиновского муниципального 
округа от 27.04.2018 № 5/80, Совет Орлиновского муниципального округа 
города Севастополя

РЕШИЛ:
1. Утвердить отчёт об исполнении бюджета внутригородского 
муниципального образования города Севастополя Орлиновский 
муниципальный округ за 1 квартал 2020 года:

- по доходам в сумме 5 587 125 рублей 15 копеек;
- по расходам в сумме 5 024 742 рубля 20 копеек.

2. Утвердить показатели доходов бюджета внутригородского 
муниципального образования города Севастополя Орлиновский 
муниципальный округ по кодам классификации доходов бюджета за 1 квартал 
2020 года, согласно приложения № 1 к настоящему решению.



3. Утвердить показатели расходов бюджета внутригородского 
муниципального образования города Севастополя Орлиновский 
муниципальный округ по ведомственной структуре расходов бюджета за 1 
квартал 2020 года, согласно приложения № 2 к настоящему решению.
4. Утвердить показатели расходов бюджета внутригородского 
муниципального образования города Севастополя Орлиновский 
муниципальный округ по разделам и подразделам расходов бюджета за 1 
квартал 2020 года, согласно приложения № 3 к настоящему решению.
5. Утвердить показатели источников финансирования дефицита бюджета 
внутригородского муниципального образования города Севастополя 
Орлиновский муниципальный округ по кодам классификации источников 
финансирования дефицита бюджета за 1 квартал 2020 года, согласно 
приложения № 4 к настоящему решению.
6. Обнародовать настоящее решение на официальном сайте 
внутригородского муниципального образования города Севастополя 
Орлиновский муниципальный округ и разместить на информационном стенде 
Орлиновского муниципального округа.
7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 
местной администрации Орлиновского муниципального округа города 
Севастополя.

Глава внутригородского 
муниципального образования 
Орлиновский муниципальный округ, 
исполняющий полномочия председателя Сове



Приложение №1

к решению Совета Орлиновского муниципального 

округа "Об исполнении бюджета внутригородского 

муниципального образования города Севастополя 

Орлиновский муниципальный округ

за I квартал 2020 года"

от "29" мая 2020 г. №176

Показатели доходов внутригородского муниципального образования города Севастополя Орлиновский муниципальный округ по кодам 
классификации доходов бюджета за 1 квартал 2020 года

Наименование показателя
Код дохода по 

бюджетной 
классификации

Утверждено Исполнено
Неисполненные 

назначения
%

исполнения
1 2 3 4 5 6

Доходы бюджета - всего X 34 981 400,00 5 587 125,15 29 394 274,85 16,0
в том числе:

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000 10000000000000000 2 731 000,00 1 023 375.40 1 707 624.60 37.5
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ. ДОХОДЫ 000 10100000000000000 50 000,00 9 621,50 40 378,50 19,2
Налог на доходы физических лиц 000 10102000010000110 50 000.00 9 621.50 40 378.50 19,2
Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является 

налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и 
уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227. 227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации 000 10102010010000110 43 000.00 8 510.46 34 489,54 19.8
Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является 
налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и 

уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, 

недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по 
отмененному) 182 10102010011000110 43 000.00 8 505,23 34 494.77 19.8
Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является 

налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и 
уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации (пени по соответствующему 

платежу) 182 10102010012100110 0.00 5,23 0.00
Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления 
деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве 

индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц. 
занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового 
кодекса Российской Федерации 000 10102020010000110 5 000.00 974,07 4 025,93 19,5
Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления 
деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве 

индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, 
занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового 
кодекса Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 

задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

182 10102020011000110 5 000,00 974,07 4 025,93 19,5
Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в 
соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации

000 10102030010000110 0.00 89.11 0.00
Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в 
соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма 

платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему 
платежу, в том числе по отмененному) 182 10102030011000110 0.00 88.79 0.00
Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в 
соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации (пени 

по соответствующему платежу) 182 10102030012100110 0.00 0,32 0.00
Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных авансовых платежей с 
доходов, полученных физическими лицами, являющимися иностранными 

гражданами, осуществляющими трудовую деятельность по найму на основании 
патента в соответствии со статьей 227.1 Налогового кодекса Российской 
Федерации 000 10102040010000110 2 000.00 47,86 1 952.14 2.4
Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных авансовых платежей с 
доходов, полученных физическими лицами, являющимися иностранными 

гражданами, осуществляющими трудовую деятельность по найму на основании 
патента в соответствии со статьей 227.1 Налогового кодекса Российской 
Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

182 10102040011000110 2 000.00 47,86 1 952.14 2,4
НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 000 10500000000000000 2 181 000.00 471 561.42 1 709 438.58 21.6
Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения

000 10504000020000110 2 181 000.00 471 561,42 1 709 438.58 21,6
Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения, 
зачисляемый в бюджеты городов федерального значения

000 10504030020000110 0,00 6 136,50 0.00
Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения, 
зачисляемый в бюджеты городов федерального значения

182 10504030020000110 2 181 000.00 465 424.92 1 715 575.08 21,3
Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения, 
зачисляемый в бюджеты городов федерального значения (пени по 

соответствующему платежу) 182 10504030022100110 0,00 6 136,50 0.00
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА. НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 000 11100000000000000 500 000.00 542 192,48 0,00 108.4



Наименование показателя
Код дохода по 

бюджетной 

классификации
Утверждено Исполнено

Неисполненные 

назначения
%

исполнения
1 2 3 4 5 6

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное 

пользование государственного и муниципального имущества (за исключением 
имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных) ООО 11105000000000120 500 000.00 542 192.48 0.00 108.4
Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего государственную 
(муниципальную) казну (за исключением земельных участков) ООО 11105070000000120 500 000.00 542 192,48 0.00 108,4
Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну' внутригородских 
муниципальных образований городов федерального значения (за исключением 

земельных участков) 960 11105073030000120 500 000.00 542 192.48 0,00 108.4
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 000 20000000000000000 32 250 400.00 4 563 749.75 27 686 650.25 14,2
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 000 20200000000000000 32 250 400,00 4 563 749,75 27 686 650,25 14,2
Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 000 20210000000000150 8 784 400.00 2 196 000,00 6 588 400.00 25.0
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 000 20215001000000150 8 784 400.00 2 196 000.00 6 588 400.00 25.0
Дотации бюджетам внутригородских муниципальных образований городов 

федерального значения на выравнивание бюджетной обеспеченности из 
бюджета субъекта Российской Федерации 960 20215001030000150 8 784 400.00 2 196 000.00 6 588 400.00 25.0
Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 000 20230000000000150 23 466 000,00 2 367 749.75 21 098 250,25 10,1
Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации 000 20230024000000150 23 466 000.00 2 367 749,75 21 098 250,25 10.1
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения на выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации 960 20230024030000150 23 46^90-00 2 367 749.75 21 098 250,25 10,1

Глава внутригородского муниципального образования, 

исполняющий полномочия председателя Совета.
Глава местной администрации А.И. Богуш



Приложение № 2
к решению Совета Орлиновского муниципального 
округа "Об исполнении бюджета внутригородского 
муниципального образования города Севастополя 
Орлиновский муниципальный округ за 1 квартал 2020 года 
от "29" мая 2020 г. № 176

Показатели расходов бюджета внутригородского муниципального образования города Севастополя 
Орлиновский муниципальный округ по ведомственной структуре расходов бюджета за 1 квартал 2020 года

Наименование показателя
Код

ГРБС
Раздел Подраздел Целевая 

статья
Вид

расходов Утверждено Исполнено
Неисполненные 

назначения исполнения
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Расходы бюджета - всего 960 34 981 400.00 5 024 742.20 29 956 657.80 14.4
в том числе: 960
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 960 01 00 13 314 500.00 2 953 707,62 10 360 792.38 22 2
Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования 960 01 02

1 135 200,00 276 221,15 858 978,85 24.3
Функционирование высшего должностного лица муниципального 
образования 960 01 02 7100000000 ООО

1 135 200.00 276 221,15 858 978,85 24.3
Функционирование Главы муниципального образования 960 01 02 71ОООБ71О1 ООО

1 135 200,00 276 221,15 858 978.85 24.3
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

960 01 02 71000Б7101 КМ)

1 135 200.00 276 221,15 858 978,85 24,3
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

960 01 02 71000Б7101 120
1 135 200.00 276 221,15 858 978.85 24.3

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
960 01 02 71ОООБ71О1 121

833 500.00 212 151.43 621 348,57 25,5
Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов, за исключением фонда оплаты труда 960 01 02 71ОООБ71О1 122

50 000.00 0.00 50 000,00 0.0
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов

960 01 02 71ОООБ71О1 129

251 700.00 64 069,72 187 630,28 25,5
Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов 
муниципальных образований

960 01 03

1 026 500.00 255 861.02 770 638.98 24.9
Обеспечение функционирования представительного органа 
муниципального образования

960 01 03 7200000000 000
1 026 500,00 255 861.02 770 638.98 24,9

Функционирование законодательного (представительного) органа 
муниципального образования 960 01 03 72000Б7101 000

1 026 500.00 255 861.02 770 638.98 24.9
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

960 01 03 72ОООБ71О1 100

1 025 000.00 255 861.02 769 138.98 25.0
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 960 01 03 72000Б7101 120

1 025 000.00 255 861.02 769 138.98 25.0
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов

960 01 03 72ОООБ7Ю1 121
787 200.00 194 521.80 592 678.20 24.7

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов

960 01 03 72000Б7101 129

237 800.00 61 339.22 176 460.78 25.8
Иные бюджетные ассигнования 960 01 03 72000Б7101 800 1 500.00 0.00 1 500.00 0.0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 960 01 03 72000Б7101 850 1 500.00 0.00 1 500.00 0.0
Уплата иных платежей 960 01 03 72ОООБ71О1 853 1 500.00 0.00 1 500.00 0.0
Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций

960 01 04

9 350 900.00 2 339 875,45 7 011 024,55 25.0
Муниципальная программа 'Благоустройство населенных 
пунктов Орлиновского муниципального округа " 960 01 04 0100000000 000

2 558 400.00 578 112.17 1 980 287.83 22.6
Функционирование и содержание муниципальных служащих 
местной администрации по переданным полномочиям по 
благоустройству

960 01 04 0101100000 000
2 558 400.00 578 112.17 1 980 287.83 22.6

Обеспечение деятельности местной администрации вмо для 
решения вопросов по переданным полномочиям 960 01 04 0101171941 000

2 558 400.00 578 112.17 1 980 287,83 22.6
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

960 01 04 0101171941 1ОО

2 084 100,00 504 222,17 1 579 877.83 24.2
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

960 01 04 0101171941 120
2 084 100.00 504 222.17 1 579 877.83 24.2

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
960 01 04 0101171941 121

1 600 700,00 387 267.40 1 213 432.60 24.2
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов

960 01 04 0101171941 129

483 400.00 116 954.77 366 445.23 24.2
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

960 01 04 0101171941 200
474 300.00 73 890.00 400 410.00 15.6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 960 01 04 0101171941 240

474 300.00 73 890.00 400 410.00 15.6
Прочая закупка товаров, работ и услуг 960 01 04 0101171941 244 474 300.00 73 890,00 400 410.00 15.6
Муниципальная программа 'Эффективное управление финансами 
в Орлиновском муниципальном округе города Севастополя" 960 О1 04 1500001ХХЮ 000

100 000.00 33 816.00 66 184.00 33.8
Реализация мероприятий, направленных на эффективное 
управление финансами внутригородского муниципального 
образования

960 О| 04 15000004МЮ 000

100 000.00 33 816.00 66 184.00 33.8



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

960 01 04 15000Э7201 200
100 000.00 33 816.00 66 184.00 33,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 960 01 04 15000Э7201 240

100 000,00 33 816,00 66 184.00 33.8
Прочая закупка товаров, работ и услуг 960 01 04 15000Э7201 244 100 000.00 33 816.00 66 184.00 33.8
Функционирование исполнительно-распорядительного органа 
внутригородского муниципального образования (местной 
администрации)

960 01 04 7300000000 000

6 692 500.00 1 727 947,28 4 964 552.72 25.8
Обеспечение деятельности местной администрации 
внутригородского муниципального образования для решения 
вопросов местного значения

960 01 04 73ОООБ71О1 000
6 692 500.00 1 727 947,28 4 964 552.72 25.8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

960 01 04 73000Б7101 100

6 374 200.00 1 588 502.51 4 785 697.49 24.9
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 960 01 04 73000Б7101 120

6 374 200,00 1 588 502,51 4 785 697.49 24.9
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов

960 01 04 73ОООБ71О1 121
4 895 700,00 1 220 924.76 3 674 775.24 24.9

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов

960 01 04 73000Б7101 129

1 478 500,00 367 577,75 1 110 922.25 24.9
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

960 01 04 73ОООБ71О1 200
268 300,00 127 688.77 140 611.23 47.6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 960 01 04 73ОООБ71О1 240

268 300,00 127 688,77 140 611,23 47.6
Прочая закупка товаров, работ и услуг 960 01 04 73ОООБ71О1 244 268 300.00 127 688,77 140 611.23 47.6
Иные бюджетные ассигнования 960 01 04 73000Б7101 800 50 000.00 11 756.00 38 244.00 23.5
Уплата налогов, сборов и иных платежей 960 01 04 73000Б7101 850 50 000.00 11 756,00 38 244.00 23.5
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога

960 01 04 73(М)0Б7101 851
20 000.00 0,00 20 000.00 0.0

Уплата прочих налогов, сборов 960 01 04 73ОООБ71О1 852 10 000.00 1 756.00 8 244,00 17.6
Уплата иных платежей 960 01 04 73000Б7101 853 20 000.00 10 000.00 10 000,00 50.0
Резервные фонды 960 01 11 5 000.00, 0.00 5 000.00 0.0
Резервный фонд, предусмотренный в бюджете внутригородского 
муниципального образования 960 01 1 1 7400000000 000

5 000,00 0,00 5 000,00 0.0
Резервные средства 960 01 11 74000Б7101 000 5 000.00 0.00 5 000.00 0.0
Иные бюджетные ассигнования 960 01 11 74000Б7101 800 5 000.00 0.00 5 000.00 0.0
Резервные средства 960 01 11 74000Б7101 870 5 000.00 0.00 5 000,00 0.0
Другие общегосударственные вопросы 960 01 13 1 796 900.00 81 750.00 1 715 150,00 4.5
Муниципальная программа "Управление муниципальным 
имуществом Орлиновского муниципального округа города 
Севастополя"

960 01 13 1400000000 000

1 565 200.00 81 750.00 1 483 450.00 5.2
Управление муниципальным имуществом внутригородского 
муниципального образования

960 01 13 141(ХХХ)(ХХ) 000
1 565 200.00 81 750,00 1 483 450,00 5.2

Реализация мероприятий, направленных на управление 
муниципального имущества внутригородского муниципального 
образования

960 01 13 14100У72О1 000
1 565 200.00 81 750.00 1 483 450.00 5.2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 960 01 13 14100У72О1 200

1 565 200.00 81 750.00 1 483 450.00 5.2
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 960 01 13 14100У7201 240

1 565 200.00 81 750.00 1 483 450.00 5.2
Прочая закупка товаров, работ и услуг 960 01 13 14100У7201 244 1 565 200.00 81 750,00 1 483 450.00 5.2
Реализация мероприятий, направленных на профилактику 
терроризма, экстемизма. минимизацию и ликвидацию 
последствий проявления терроризма и экстремизма на 
территории муниципального образования

960 01 13 32000(70000 000

20 000.00 0.00 20 000.00 0.0
Профилактика терроризма и экстремизма в муниципальном 
образовании

960 01 13 3210000000 000
20 000.00 0.00 20 000.00 0.0

Реализация мероприятий, направленных на профилактику 
терроризма, экстремизма, минимизацию и ликвидацию 
последствий проявления терроризма и экстремизма на 
территории муниципального образования

960 01 13 32100Т7201 000

20 000.00 0,00 20 000.00 0.0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 960 01 13 32100Т7201 20(1

20 000.00 0.00 20 000.00 0.0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 960 01 13 32 КХЛ 7201 240

20 000.00 0.00 20 000.00 0.0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 960 01 13 32100Т7201 244 20 000.00 0.00 20 000.00 0.0
Ведение нехозяйственных книг в целях учета подсобных 
хозяйств и предоставления выписок из них 960 01 13 7500000000 000

211 700.00 0.00 211 700,00 0.0
Реализация мероприятий, направленных на ведение 
похозяйственных книг внутригородского муниципального 
образования в целях учета подсобных хозяйств и предоставления 
выписок из них

960 01 13 7500074941 000

211 700.00 0.00 211 700,00 0.0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 960 01 13 7500074941 200

211 700.00 0.00 211 700,00 0.0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 960 01 13 7500074941 240

211 700.00 0.00 211 700.00 0.0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 960 01 13 7500074941 244 211 700.00 0.00 211 700,00 0.0
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 960 03 00

20 000.00 0.00 20 000.00 0.0
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, гражданская оборона 96(1 03 09

20 000.00 0.00 20 000.00 0.0
Муниципальная программа "Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона на территории Орлиновского 
муниципального округа города Севастополя"

960 оз 09 2200000000 000

20 000.00 0.00 20 000.00 0.0
Мероприятия направленные на защиту населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданскую оборону

960 03 09 2210000000 (XX)
20 000.00 0.00 20 000.00 0.0



Реализация мероприятий, направленных на защиту населения и 
территории от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданскую оборону

960 03 09 2210047201 ООО

20 000.00 0.00 20 000,00 0.0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 960

03 09 2210047201 200
20 000,00 0.00 20 000.00 0.0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 960

03 09 2210047201 240
20 000.00 0.00 20 000.00 0.0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 960 03 09 2210047201 244 20 000.00 0.00 20 000.00 0.0
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 960 05 00 20 695 900.00 1 789 637.58 18 906 262,42 8.6
Благоустройство 960 05 03 20 695 900.00 1 789 637.58 18 906 262,42 8,6
Муниципальная программа 'Благоустройство населенных 
пунктов Орлиновского муниципального округа " 960 05 03 0100000000 ООО

20 695 900,00 1 789 637.58 18 906 262,42 8.6
Реализация мероприятий по санитарной очистке территорий 
муниципальных образований 960 05 03 0101200000 000

4 239 800.00 599 820.40 3 639 979,60 14.1
Реализация мероприятий по санитарной очистке территорий 
муниципальных образований

960 05 03 0101271941 000
4 239 800.00 599 820.40 3 639 979,60 14.1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 960 05 03 0101271941 200

4 239 800,00 599 820,40 3 639 979,60 14.1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 960 05 03 0101271941 240

4 239 800,00 599 820,40 3 639 979.60 14.1
Прочая закупка товаров, работ и услуг 960 05 03 0101271941 244 4 239 800.00 599 820.40 3 639 979,60 14.1
Реализация мероприятий по удалению твердых коммунальных 
отходов, в том числе с мест несанкционированных и бесхозных 
свалок, и по их транспортировке для утилизации 960 05 03 0101300000 ООО

993 800,00 0,00 993 800.00 0.0
Расходы на реализацию по удалению твердых коммунальных 
отходов, в том числе с мест несанкционированных и бесхозных 
свалок, и по их транспортировке для утилизации

960 05 03 0101371941 ООО

993 800.00 0.00 993 800,00 0.0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

960 05 03 0101371941 200
993 800.00 0.00 993 800,00 0.0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 960 05 03 0101371941 240

993 800,00 0.00 993 800.00 0.0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 960 05 03 0101371941 244 993 800.00 0.00 993 800.00 0.0
Реализация мероприятий по созданию, содержанию зеленых 
насаждений, обеспечению ухода за ними 960 05 03 0101400000 ООО

5 000 000.00 115 199.38 4 884 800.62 2.3
Реализация мероприятий по созданию, содержанию зеленых 
насаждений, обеспечению ухода за ними 960 05 03 0101471941 ООО

5 000 000.00 115 199.38 4 884 800.62 2.3
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

960 05 03 0101471941 200
5 000 000.00 115 199.38 4 884 800,62 2.3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 960 05 03 0101471941 240

5 000 000.00 115 199.38 4 884 800.62 2.3
Прочая закупка товаров, работ и услуг 960 05 03 0101471941 244 5 000 000.00 115 199.38 4 884 800.62 2,3
Реализация мероприятий по созданию, приобретению, установке, 
текущему ремонту и реконструкции элементов благоустройства 960 05 03 0101500000 000

547 300.00 394 945.00 152 355.00 72.2
Реализация мероприятий по созданию, приобретению, установке, 
текущему ремонту и реконструкции элементов благоустройства 960 05 03 0101571941 ООО

547 300.00 394 945,00 152 355,00 72,2
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 960 05 03 0101571941 2(8)

547 300.00 394 945,00 152 355.00 72,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 960 05 03 0101571941 240

547 300.00 394 945.00 152 355.00 72,2
Прочая закупка товаров, работ и услуг 960 05 03 0101571941 244 547 300.00 394 945.00 152 355,00 72.2
Реализация мероприятий по обустройству площадок для 
установки контейнеров для сбора твердых коммунальных 
отходов

960 05 03 0101600000 000
625 000.00 0.00 625 000,00 0.0

Реализация мероприятий по обустройству площадок для 
установки контейнеров для сбора твердых коммунальных 
отходов

960 05 03 0101671941 000
625 000,00 0.00 625 000.00 0.0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 960 05 оз 0101671941 2(8)

625 000.00 0.00 625 000.00 0.0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 960 05 03 0101671941 240

625 000.00 0.00 625 000.00 0.0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 960 05 03 0101671941 244 625 000.00 0.00 625 000.00 0,0
Реализация мероприятий по обустройству и содержанию 
спортивных и детских игровых площадок (комплексов) 960 05 оз 0101700000 000

2 040 000.00 0.00 2 040 000.00 0.0
Реализация мероприятий по обустройству и содержанию 
спортивных и детских игровых площадок (комплексов) 960 05 03 0101771941 000

2 040 000.00 0,00 2 040 000.00 0.0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 960 05 03 0101771941 200

2 040 000.00 0.00 2 040 000.00 0.0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 960 05 03 0101771941 240

2 040 000.00 0.00 2 040 000.00 0.0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 960 05 03 0101771941 244 2 040 000.00 0.00 2 040 000,00 0.0
Обеспечение и реализация мероприятий по ремонту и 
содержанию внутриквартальных дорог 960 05 03 0101800000 000

1 600 000.00 270 000.00 1 330 000.00 16.9
Расходы на обеспечение и реализацию мероприятий по ремонту и 
содержанию внутриквартальных дорог 960 05 03 0101871941 (8)0

1 600 000.00 270 000.00 1 330 000.00 16.9
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 960 05 03 0101871941 200

1 600 000.00 270 000,00 1 330 000.00 16,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 960 05 03 0101871941 240

1 600 000.00 270 000.00 1 330 000.00 16.9
Прочая закупка товаров, работ и услуг 960 05 03 0101871941 244 1 600 000.00 270 000.00 1 330 000.00 16.9
Реализация мероприятий по содержанию и благоустройству 
кладбищ 960 05 03 0101900(8)0 000

3 000 000.00 229 672,80 2 770 327.20 7.7
Расходы на реализацию мероприятий по содержанию и 
благоустройству кладбищ 960 (15 03 0101971941 ООО

3 000 000.00 229 672.80 2 770 327.20 7.7
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 960 05 03 0101971941 200

3 000 000.00 229 672.80 2 770 327.20 7.7
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 960 05 03 0101971941 240

3 000 000.00 229 672,80 2 770 327.20 7.7
Прочая закупка товаров, работ и услуг 960 05 03 0101971941 244 3 000 000.00 229 672,80 2 770 327.20 7.7



Обеспечение и реализация мероприятий по обустройству и 
ремонту тротуаров

960 05 03 0102100000 000
2 650 000,00 180 000.00 2 470 000.00 6.8

Расходы на обеспечение и реализацию мероприятий по 
обустройству и ремонту тротуаров 960 05 03 0102171941 000

2 650 000.00 180 000,00 2 470 000.00 6.8
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

960 05 03 0102171941 200
2 650 000.00 180 000.00 2 470 000,00 6.8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 960 05 03 0102171941 240

2 650 000.00 180 000,00 2 470 000,00 6.8
Прочая закупка товаров, работ и услуг 960 05 03 0102171941 244 2 650 000.00 180 000,00 2 470 000.00 6.8
КУЛЬТУРА. КИНЕМАТОГРАФИЯ 960 08 00 671 000.00 210 548,00 460 452,00 31.4
Культура 960 08 01 671 000.00 210 548,00 460 452.00 31.4
Муниципальная программа "Развитие культуры во 
внутригородском муниципальном образовании города 
Севастополя Орлиновскип муниципальный округ на 2016-2020 
годы"

960 08 01 1100000000 ООО

671 000.00 210 548.00 460 452.00 31.4
Подпрограмма "Праздники" 960 08 01 1110000000 000 571 000.00 208 048.00 362 952,00 36.4
Местные праздничные и иные зрелищные мероприятия 960 08 01 11100К7201 000 571 000.00 208 048.00 362 952.00 36.4
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 960 ОХ 01 11100К7201 200

571 000.00 208 048,00 362 952,00 36.4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 960 08 01 11100К7201 240

571 000.00 208 048,00 362 952,00 36,4
Прочая закупка товаров, работ и услуг 960 08 01 11100К7201 244 571 000.00 208 048,00 362 952,00 36.4
Подпрограмма "Военно-патриотическое воспитание" 960 08 01 1120000000 (ИЮ 100 000.00 2 500,00 97 500.00 2.5
Местные военно-патриотические акции и мероприятия 960 08 01 Н200В7201 (ИИ) 100 000.00 2 500,00 97 500.00 2,5
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 960 08 01 112ООВ72О1 200

100 000.00 2 500,00 97 500,00 2.5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 960 08 01 11200В7201 240

100 000.00 2 500,00 97 500,00 2,5
Прочая закупка товаров, работ и услуг 960 08 01 11200В7201 244 100 000.00 2 500.00 97 500.00 2.5
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 960 11 00 260 000.00 70 099.00 189 901.00 27.0
Физическая культура 960 И 01 260 000.00 70 099.00 189 901,00 27.0
Муниципальная программа 'Развитие физической культуры и 
спорта в орлиновском муниципальном округе на 2016-2020 годы" 960 11 01 1300000000 000

260 000.00 70 099.00 189 901.00 27.0
Реализация мероприятий, направленных на развитие физкультуры 
и спорта внутригородского муниципального образования 960 11 0] 1320000000 ООО

260 000.00 70 099.00 189 901.00 27.0
Реализация мероприятий, направленных на развитие физкультуры 
и спорта внутригородского муниципального образования 960 11 01 13200С7201 000

260 000.00 70 099.00 189 901.00 27.0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 960 И 01 13200С72О1 200

260 000,00 70 099.00 189 901.00 27.0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 960 11 01 13200С7201 240

260 000.00 70 099.00 189 901.00 27.0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 960 11 01 13200С7201 244 260 000.00 70 099.00 189 901.00 27.0
СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 960 12 00 20 000.00 750.00 19 250.00 3.8
Другие вопросы в области средств массовой информации 960 12 04 20 000.00 750.00 19 250.00 3.8
Муниципальная программа "Информационное общество" 960 12 01 2300000000 000 20 000.00 750.00 19 250.00 3.8
Реализация мероприятий, направленных на информирование 
жителей о деятельносьти органов местного самоуправления 960 12 04 2310(8)0000 000

20 000.00 750.00 19 250.00 3.8
Реализация мероприятий, направленных на информирование 
жителей о деятельности органов местного самоуправления 960 12 04 23100И 7201 ООО

20 000,00 750.00 19 250.00 3.8
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 960 12 04 23100И7201 200

20 000.00 750.00 19 250.00 3.8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 960 12 04 231 ООН 7201 240

20 000.00 750.00 19 250.00 3.8
Прочая закупка товаров, работ и услуг 960 12 04 /\ Я31ООИ72О1 244 20 000.00 750.00 19 250.00 3.8

Глава внутригородского муниципального образования, 
исполняющий полномочия председателя Совета.
Глава местной администрации А.И. Богуш



Приложение № 3
к решению Совета Орлиновского муниципального 
округа "Об исполнении бюджета внутригородского 
муниципального образования города Севастополя 
Орлиновский муниципальный ок за 1 квартал 2020 года" 
от "29" мая 2020 г. №176

Показатели расходов бюджета внутригородского муниципального образования города Севастополя

Орлиновский муниципальный округ по ведомственной структуре расходов бюджета за 2019 год

Наименование показателя Раздел Подраздел Утверждено Исполнено Неисполненные 
назначения % исполнения

1 2 3 4 5 6 7

Расходы бюджета - ВСЕГО 
В том числе: 34 981 400.00 14 289 418.42 20 691 981.58 40.8

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00 13 314 500,00 12 218 383.84 1 096 116.16 91,8

Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования 01 02 1 135 200,00 276 221.15 858 978,85 24.3

Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов 
муниципальных образований

01 03 1 026 500.00 255 861,02 770 638.98 24,9

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций

01 04 9 350 900.00 2 339 875.45 7 011 024,55 25.0

Резервные фонды 01 1 1 5 000,00 5 000.00 0.0

Другие общегосударственные вопросы 01 13 1 796 900.00 81 750.00 1 715 150.00 4.5

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03 00 20 000.00 20 000.00 0.0

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, гражданская оборона 03 09 20 000.00 20 000,00 0,0

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 00 20 695 900.00 1 789 637.58 18 906 262.42 8.6

Благоустройство 05 03 20 695 900.00 1 789 637,58 18 906 262.42 8,6

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00 671 000.00 210 548.00 460 452.00 31,4

Культура 08 01 671 000.00 210 548.00 460 452.00 31,4

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 00 260 000.00 70 099,00 189 901.00 27.0

Физическая культура 11 01 260 000.00 70 099.00 189 901.00 27.0

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 12 00 20 000.00 750.00 19 250.00 3.8

Другие вопросы в области средств массовой информации 12 04 20 0003)0 750.00 19 250.00 3,8

Глава внутригородского муниципального образования, 
исполняющий полномочия председателя Совета.
Глава местной администрации А.И. Богуш



Приложение № 4
к решению Совета Орлиновского муниципального 
округа "Об исполнении бюджета внутригородского 
муниципального образования города Севастополя 
Орлиновский муниципальный округ 
за 1 квартал 2020 года"
от "29" мая 2020 г. № 176

Показатели источников финансирования дефицита бюджета внутригородского муниципального образования 
города Севастополя Орлиновский муниципальный округ по кодам классификации источников 

финансирования дефицита бюджета за 1 квартал 2020 года

Наименование показателя

Код источника 
финансирования 

дефицита бюджета по 
бюджетной 

классификации

Утверждено Исполнено
Неисполненные 

назначения

1 2 3 4 5
Источники финансирования дефицита бюджета - всего X 0,00 -562 382,95 0,00
в том числе:
источники внутреннего финансирования бюджета X 0,00 0,00 0,00
из них:

0,00 0,00 0,00
источники внешнего финансирования бюджета X 0,00 0,00 0,00
из них:
Изменение остатков средств

000 01000000000000000 0,00 -562 382,95 0,00
Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов

000 01050000000000000 0,00 -562 382,95 0,00
увеличение остатков средств, всего

000 01050000000000500 -34 981 400,00 -5 589 041,80 X
Увеличение прочих остатков средств бюджетов

000 01050200000000500 -34 981 400,00 -5 589 041,80 X
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов

000 01050201000000510 -34 981 400,00 -5 589 041,80 X
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 
внутри городских муниципальных образований городов федерального 
значения 960 01050201030000510 -34 981 400,00 -5 589 041,80 X
уменьшение остатков средств, всего

000 01050000000000600 34 981 400,00 5 026 658,85 X
Уменьшение прочих остатков средств бюджетов

000 01050200000000600 34 981 400,00 5 026 658,85 X
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов

000 01050201000000610 34 981 400,00 5 026 658,85 X
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 
внутригородских муниципальных образований городов федерального 
значения 960 01050201030000610 34 981 400,00 5 026 658,85 X

Глава внутригородского муниципального образования, 
исполняющий полномочия председателя Совета, 
Глава местной администрации А.И. Богуш


